ferre.

'^ ^lexander Papa Tcmphim ^tjtied JitHm ejl yerofolimis ,va-

riis commnfiit Privilegiis
,

prohil>e>ts Jiriile ite quis temere

pr,ediBum locum pertHrbct.

Ann. D. /^ Lexander Epifcopus, fervus fervorurnDei

II 72.

2. Hx
Aiitogr.

Dile£tis Filiis Od-
-^ doni Magiftro Religiofie Militice Templi quod Jerofolimis

fitum eft , ejusque SuccelToribus & Fratribus tam praefenribus,

quam futuris Regularem Vitam Profeffis, in Perpemum.
Omne damm bptimum , & omne donum perfeftum de furfum

eft dcfcendens a Patre luminum , apiid quem non eft rranfmuta-

rio , ncc viciiTimdinis obumbratio ; Proinde , diled:i in domino
Filii , de vobis & pro vobis Omnipotentem Dominum collauda-

mus , quoniam in univcrfo mundo veftra religio , & veneranda in-

ftitutio nuntiatur.

Cum enim natura efTetis Filii ine , & feculi voluptatibus dediri

,

nunc , per afpirantem graiiam , Evangelii non fiirdi auditores ef-

fedti , relictis pompis fecularibus, & rebus propriis, dimifla etiam
fpatiofa via qux ducic ad mortem , arduum iter

,
quod ducit ad

vitam , humiiicer elegiftis; atque, ad comprobandum quod in Dei
miliria fpecialiter computemini , Signum vivificac cracis in veftro

pectore aflidue circumfertis.

Accedit ad hoc quod , tanquam veri Ifraelitae , atque inftmftifl^-

mi divini prxlii bellacores , ven^ karitatis Flamma iliccenfi , dic-

tum Evangelicum operibus adimpleris
,
quo dicimr, Majorem hac

dileAionem nemo habet
,
quam ut animam fuam ponat quis pro

amicis fuis.

Unde etiam juxta Summi Paftoris vocem , animas veftras pro
fratribus ponere , eofque ab incurfibus Paganomm defenfare mi-
nime formidatis ; & , cum nomine cenfeamini milites templi

,

conftimti eftis a Domino Catholicee Ecclefix defenfores , & ini-

micorum Chrifti impugnatores.

Licet autem veftrum ftudium, & laudanda devotio in tamfacro
opere, toto corde & tota mente defudet; nichilominus tamenuni-
verfitatem veftram exhortamur in domino, atque , in peccatorum
remiffionem, audtoritate Dei & beati Petri , Apoftolomm Prin-
cipis, tam vobis, quam fervitoiibus veltris injungimus ut , pro
tuenda Catholica Ecclefia , & ea

,
qux eft fub Paganorum tiran-

nide, de ipforum fpurciria emenda , expugnando inimicos crucis,
invocato Chrifti nomine , intrepide laboretis. Ea etiam , quae de
eorum fpoliis ceperitis , fidenter in ufus veftros convertatis , & ,

ne de his, concra vclle veftrum
,
poruonem alicui dare coganoini,

bitum religionis afliimpmm , revertendi ad faeculum nullam haberc

prxcipimus facultatem ; nec alicui eos fas fit
,
poft faftam profes-

fionem , femel afTumptam crucem dominicam , & habitum veftrx

religionis abjicere , vel ad alium locum , fcu etiam Monaftcrium,
majoris five minoris religionis obtenra , invitis five inconfulris fi-a-

tribus aut eo
,

qui Magifter exriterit , liceat transmigrare, nuUique

Ecclefiafticx fecularive perfonx ipfos fufcipiendi aut retinendi li-

cenria pateat.

Et, quoniam
, qui funt Ecclefise defenfores de bonis Ecclefise

debent vivere ac fuftentari , dc rebus mobilibus , vel fe movenri-
bus, feu de quibuflibet, qux ad veftram venerabilem domum per-

tinent , a vobis decimas exigi , contra voluntatem veltram , omni-
modis prohibemus.
Ut autem ad plenimdinem falutis , & curam animanim veftra-

rum nichil vobis defit . & Ecclefiaftica Sacramenta, & Divina of-

ficia veftro facro Collegio commodius exhibeanmr , fimili modo
fancimus , ut liceat vobis honeftos Clericos & Sacerdotes , fecun-

dum Deum
,
quanmm ad veltram Confcientiam , ordinatos

j
un-

decumque ad vos venientes fufcipcre , & tam in principali domo
veitra , quam etiam in obedientiis & locis fibi fubairis , vobifcum
habere , dummodo , ^\ e ^-icino funt , eos a propriis Epifcopis ex-

pedatis , iidemque nulli alii profefl^oni vel ordini teneantur ob-
noxii : quod fi Epifcopi eosdem vobis forte concedere noluerint,

nichilominus tamen eos fufcipiendi & retinendi, audtoritate Sanctas

RomanxEccIefix, licentiam habeatis.

Si vero aliqui horam , poft fadtam profenionem , turbatores re-

ligionis veftrx , aut domus , vel etiam inutiles apparuerint , liceat

vobis eos , cum faniori parte capituli , amovere , ei^que tranfeundi

ad alium ordinem , ubi fecundum Deum vivere voluerint , licen-

tiam dare , & loco ipforum alios idoneos fubftimere ,
qui eriam

unius Anni fpario in veftra Societatc probentur : Qiio peradto , '^x

mores eorum hoc exegerint , & ad veftrum fervirium uriles in-

venri fuerint , mnc demum profeflRonem faciant regulariter viven-

di & Magiftro fuo obediendi : Ita tamen ut eundem vidtum &
veftitum vobifcum habeant, nec non leftiftemia; excepto eoquod
claufa veftiamenta portabunt.

Set nec iplis liceat de capimlo , vel cura domus veftrx fe temere

intromittere, nifi quantiim ^ vobis fuerit injuniftum. Curam qtio-

que animarum tanciim habeant
,

qiiantum a vobis fuerinc requiiid.

Pnjrterea nulli perfonx , extra veitram Capimlum , iint fubjecfti;

ribique, diledte in Domino Fili Oddo, misque SuccefToribus , tan-

auam Magiftro & Prxlato fuo , in omnibus & per omnia obe-

dientiam deferant.

Prxcipimus infuper— ordinationes eorandem Clericorum,

qui ad facros gradus fuerint promovendi , a quocumque malueri-

ris Catholico fufcipiatis Epifcopo , fiquidem gratiam & commu-
nionem Apoftolicx fedis habuerit, qui nimirum, noftra fultus auc-

torirate, quod poftulamr, indulgeat.

EosdeiB autem pro pecunia prxdicare , aut lucro , Vosque pro
ejus-

ET ACTA PUBLICA. II

Ann. D. ejusmod

1172.

caufa eos ad prnedicandum mittere prohibemus ;
* nifi fuis

*I.3i.

M.jj.

ejusmoai cauia , eos aa pneaicanauiii nuuccic proniDemus ;
" uni

forte Mas^ilier Templi
,

qui pro tempore fuerit , cercis ex caufis

id f^ciendum e(Te providerir.

Q licumque fane ex his in veftro Collegio fufcipientur , ftabili-

tatem' loci , converfionem morum , feque militaairos Domino
diebus vitte fu.e , fub obedientia Magiftri Templi

,
pofito fcripto

fuper altare , in quo contineantur ifta , promittant ; falvo quoque
Epifcopis jure epifcopali tam in decimis

,
quam in oblationibus &

fepultaris.

Nichilominus vobis concedimus facultatem, in locis facroTem-
plo collatis , ubi familia veftra habitat , oratoria confh-uere , in

quibus utique ipfa familia divina officia audiat ; ibique , fi quis ex

vobis , vel ex eadem familia mortuus fueric , tumuletiir ; indecens

enim eft , & animarum periculo proximum religiofos fratres , oc-

cafione adeundx Ecclefix , fe virorum turbis , & mulierum fre-

quenti.E immifcere.

Geterum decimas ,
quas, confilio , & confenfu Epifcoporum

,

de manu Clericonim , vel Laicorum , ftudio veftro extrahere po-

teritis ; illas etiam ,
quas , confentientibus Epifcopis , & eorum

Clericis, acquiretis, vobis auftoritate Apoflolica confirmamus.

Decernimus infuper , audtoritate Apoftolica, ut, ad quemcum-
que locum vos venire contigerit , ab honeftis atqiie carholicis fa-

cerdotibus poenitentiam , un^^ctiones , fcu alia quxlibet facramenta

eccIefiafHca vobis fufcipere liceat ; ne forte , aci perceptionem fpi-

ritualium bonorum j
vobis quippiam deefte valear.

Quia vero in Cnrifto omncs unus fumus , & non eft perfona-

rum difFerentia apud Deum , tam remiftionis peccatorum
,
quam

alterius beneficencice , atque Apoftolior Bcnedidionis
,
qux vobis

indulta eft , etiam familiam veilram , & fervientes veftros volumus

effe participes.

Cum autem fratres veftrt ,
qui ad fufcipiendas colleftas deftinati

fiierint , in Civitatem, Caftellumj vel Vicum advenerint, fi forte

locus iile interdiitus fit , in jocundo eorum adventu
,
pro Templi

honore , & eorumdem Militum reverentia , femel in Anno ape-

riantur Ecclefix , & , exclufis excommunicatis , divina olficia ce-

lebrentur.

NuIIi ergo omnino hominum liceat proedidum locum temere

perturbare , aut ejus pofrefliones auferre , vel ablatas retinere, mi-

niiere , aut aliquibus vexationibus fatigare ; fet omnia integra con-

ferventur veftris , & aliorum Dei fidelium ufibus omnimodis pro-

futura.

Si quis igimr hujus noftr^e confHtutionis paginam fclens contra

eam temere venire temptaverit , fecundo tertiove commonitus

,

nifi reatum fuiim congrua fatisfadrione correxcrit
, poteftatis hono-

risque fui dignitate careat , reumque fe divino judicio exiftere de
perpecrata inlquitate cognofcac , & a facratiflimo corpore ac fan-

guine Dei & Domini redemptoris noftri Jehu Chrifti alienus fiat,

atque in extremo examine diftri(fl?2 ultioni fubjaceat.

Confervantes autem hxc omn ipotentis Dei , & beatorum Petri

& Pauli , Apoftolorum ejus , benedidionem & gratiam confe-
quantur. Amen, Amen, Amen.

F;7;V Jerkis flavi coloris.

* Hoc eft CirographHm inter Regem ^ Comitem Manriante. de

Matrtmonio inter Joh. Filiftm Regis ^ A. Comitis Fi-

liam.

Ann. D. T . C\ UUM in dubium venit
, quod a memoria recedic , re-

II73-
,

-

A 19. H. remedium.
2. Zx
Be>i. Ab.

In hMiot-

Cotton.

permm eft , in rei geftx teftimonium, perhennis refcripci

2. Noverit igitur tam prior nstas quam fumra pofteritas
, quod

Humberms Comes Maurienfis & Marchio lcalix concedic tomm
Comitamm fuum & omnes alias Terras fuas

, quafcunque habec
vel deinceps adquifieric

,
Johanni , Filio Henrici , illuflrifTimi Re-

gis Anglisc , cum Filia fua primogenica , Aalis nomine , ii Filium
ex Uxore (ua non habueric.

3. Si vero Filium legitimum fufceperic , concedic eis in perpe-
mum , & Haeredibus eorum , RufTillum cum toco mandato fuo

,

five pertinentiis fuis omnibus.

4. Concedit fimiliter eis & Hxredibus eonun Perecaftel cum
omnibus pertinentils fuis : & prseterea tomm Comicatum Belicen-
fem, ficut eum habet, illis Concedit.

5. Donac etiam ei totam VaDem Novalefise , Camberiacum
quoque cum omnibus pertinenriis fuis , Aiz , Afpcrum Montem

,

Rochetam , Montem Majorem , Cameram cum Burgo & toto
mandato. Ifta omnia , cum omhibus percinentiis fuis , eis incon-
rinenri citra Montes concedic in perpetuum.

6. Ultra Montes quoque , illis & eorum Haeredibus donat &
concedit in perpemum , Taurinum cocum cum omnibus pertinen-
tiis fuis : Cavoroth , Colegium cum omnibus pertinenciis fuis ; &
omnia Feuda quse tenenc de ipfo Comices de Canaveis , & eorum
fervicia & fidelitates.